SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Avenida General Osório, 900, Bagé/RS, CEP 96400-100

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 153, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

CONSIDERANDO os termos do Processo UNIPAMPA, protocolado sob o nº 23100.
003653/2018-55,

RESOLVE:

DISPENSAR os servidores abaixo relacionados, das respec vas funções, a contar de 1º
de fevereiro de 2019:

SERVIDOR SIAPE COORDENADOR SUBSTITUTO
CAMPUS ALEGRETE

Adriano Roberto da Silva Carotenuto 2287311 Curso de Engenharia Mecânica
Diego Arthur Hartmann 2326947 Curso de Engenharia Civil

Eracilda Fontanela 1934416 Curso de Engenharia Agrícola
Guilherme Sebastiao da Silva 1024375 Curso de Engenharia Elétrica

Jean Felipe Patikowski Cheiran 2078666 Curso de Engenharia de Software
CAMPUS BAGÉ

Everson Jonatha Gomes da Silva 2199706 Curso de Matemática
Fabiane Lazzaris 1721764 Curso de Letras – Línguas Adicionais

Marcio Marques Martins 1488318 Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências
Vanderlei Eckhardt 1308178 Curso de Engenharia de Produção

CAMPUS CAÇAPAVA DO SUL
Marcus Vinicius Aparecido Gomes de Lima 2044444 Curso de Geofísica

CAMPUS DOM PEDRITO
Denise da Silva 1861914 Curso de Educação do Campo - Licenciatura

CAMPUS ITAQUI
Angelita Machado Leitao 1361723 Curso de Ciência e Tecnologia de Alimentos

Deise Pedroso Maggio 1940654 Curso de Matemática
Geraldo Lopes Crossetti 1814280 Curso Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia
Robert Martins da Silva 2147687 Curso de Engenharia Cartográfica e de Agrimensura

CAMPUS JAGUARÃO
Camila Gonçalves dos Santos do Canto 2142999 Curso de Letras - Português EaD

Vera Maria Guimaraes 1650143 Curso de Produção e Política Cultural
CAMPUS SANTANA DO LIVRAMENTO

CAMPUS SÃO BORJA
Domingos Savio Campos de Azevedo 1564990 Curso de Ciências Sociais - Ciência Política

Gerson de Lima Oliveira 1218050 Curso de Ciências Humanas
CAMPUS SÃO GABRIEL

Alexandra Augusti Boligon 1781798 Curso de Biotecnologia
Beatriz Stoll Moraes 1848404 Curso de Gestão Ambiental

Valdir Marcos Stefenon 1625598 Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas
CAMPUS URUGUAIANA

Bruna Stamm 1210945 Curso de Enfermagem
Luciana de Souza Nunes 2339027 Curso de Medicina

Marco Antonio Fontoura Hansen

Reitor

Documento assinado eletronicamente por MARCO ANTONIO FONTOURA HANSEN, Reitor, em
29/01/2019, às 14:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Portaria GR 153 (0011975)         SEI 23100.003653/2018-55 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0011975 e o código CRC 795EA594.

Referência: Processo nº 23100.003653/2018-55 SEI nº 0011975

Portaria GR 153 (0011975)         SEI 23100.003653/2018-55 / pg. 2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GR 153 (0011975)